МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 480 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454100, г. Челябинск, Чичерина, 4, б. тел.794-09-09,796-88-13, факс 244-40-72;
ИНН/КПП 7448026212/744801001; doy480kurch@mail.ru

ПРИКАЗ

от 06.09.2021 г. № 59/1-ОД

«Об утверждении
плана мероприятий
по противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным Законом «О противодействии коррупции»,
Указом президента РФ от 01.06.2010 г. № 821, Постановлением Челябинской
области от 25.08.2010 г. № 246, приказом Министерства Образования и
науки Челябинской от 26.06.2014 г. № 01/2080

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» с нормативно-
правовыми документами на общем собрании трудового коллектива: Указом
президента РФ от 01.06.2010 г. № 821, информацией Министерства труда России
от 04.03.2013г. в срок до 06.09.2021 г. Ответственный - Журавлева О.В.,
заведующий.
2. Утвердить Положение, регулирующее вопросы противодействия
коррупции, в срок до 13.09.2021г. Ответственный - Журавлева О.В., заведующий.
3. Определить членов подразделения, ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в составе: председателя - Поповой О.Г.,
членов: Акиныниной Е.А., Герасимчук Т.Г.
4. В соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка ознакомить
сотрудников под роспись с Указом президента РФ от 01.06.2010 г. № 821,
информацией Министерства труда России от 04.03.2013г. в срок до 13.09.2021г.
Ответственный - Журавлева О.В., заведующий (см. список ознакомленных,
приложение к приказу). С отпускниками и вновь поступающими сотрудниками
ознакомить в 3-хдневный срок с момента выхода на работу.
5. Назначить Погорелову О.В., заместителя заведующего по УВР,
ответственным за обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами
(договор)
6. Обеспечить меры противодействия и урегулирования конфликта интересов:
ежегодная декларация доходов руководителя Журавлевой О.В., размещение на
официальном интернет-сайте МБДОУ сведений по электронной очереди,
информации о приобретении и пополнении материально-технической базы,
выполнении Муниципального задания.
7. Отчетность и мониторинг выполнения средств по статьям зарплаты 1 раз в
квартал в коллективе. Ответственный - Фомина Л.А., главный бухгалтер.
8.1. Информирование служащих и работников об установленной действующим
законодательством уголовной ответственности
8.2. Разъяснение порядка соблюдения ограничений и запретов, требований
8.3. Закрепление в локальных актах правовых этических норм поведения,
установленных законодательством по противодействию коррупции

mailto:doy480kurch@mail.ru

8.4. Обеспечение открытости внебюджетных фондов внедрение мер
общественного контроля. Срок - постоянно. Ответственный - Журавлева О.В.
9.1. Один раз в год учетно-практические семинары (тренинги)
9.2. Разработка методических рекомендаций и информационных памяток об
уголовной ответственности за дачу взятки. Срок - постоянно. Ответственный -
Аврамова Т. А.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«ДС № 480 г. Челябинска»

\№\ шШ/Ш
С приказом ознакомлены:

ЯГ / / , "«ими * J'jy О >1 '

О.В. Журавлева

JI.A. Фомина

О.Г. Попова

Е.А. Акиньшина

Т.Г. Герасимчук